АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2018.                                                                                                             № 6
с.Сметанино

Об утверждении Плана работы по профилактике правонарушений в
Сметанинском  сельском поселении на 2018 год.

               В целях активизации работы по профилактике правонарушений, направленной  на обеспечение  безопасности граждан, снижения  уровня правонарушений на территории муниципального образования Сметанинское сельское поселение, администрация Сметанинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1 Утвердить План работы по профилактике правонарушений в Сметанинском сельском поселения Санчурского района Кировской области на 2018 год согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации.

       3. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене «Сметанинский вестник» и сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Санчурский муниципальный район  Кировской области.

Глава администрации

Сметанинского сельского поселения:                                Е.А.Царегородцева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сметанинского сельского поселения

от  02.02.2017          № 6

ПЛАН
по  профилактике правонарушений
на территории Сметанинского  сельского поселения Санчурского района Кировской области на  2018 год
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители (службы)

	1. 1.
	Организация мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на улицах и в других общественных местах на территории  Сметанинского сельского поселения
	В течение года

	Администрация сельского поселения, общественный совет профилактики правонарушений, ОП «Санчурское» (по согласованию)

	2.
	Организация межведомственного взаимодействия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	В течение года
	Администрация сельского поселения, общественный совет профилактики правонарушений, ОП «Санчурское» (по согласованию)

	3.
	 Организация рейдов  по  выявлению лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.
	В течение года
	Администрация сельского поселения, общественный совет профилактики правонарушений, ОП «Санчурское» (по согласованию)

	4.
	Организация и проведение культурно-досуговой деятельности для различных возрастных категорий населения

	по  мере необходимости
	Администрация  сельского поселения,

Библиотеки  (по согласованию)

Дома культуры  (по согласованию)

	5.
	Уточнение списков неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	постоянно
	ОКДН и ЗП ,
МКОУ ООШ с,Кувшинское (по согласованию)

ОП «Санчурское»  (по согласованию)

	6.
	Посещение неблагополучных, семей с детьми и составление актов обследования жилищно-бытовых условий.
	постоянно
	ОКДН и ЗП ,
МКОУ ООШ с,Кувшинское (по согласованию)
ОП «Санчурское»  (по согласованию)

	7.
	Индивидуально-профилактическая работа с подростками.
	постоянно
	ОКДН и ЗП ,
МКОУ ООШ с,Кувшинское (по согласованию)
ОП «Санчурское»  (по согласованию)

	8.
	Организация круглых столов, диспутов, бесед о вреде алкоголизма, наркомании, на темы патриотического воспитания
	Раз в полугодие
	Библиотеки  (по согласованию)
Дома культуры  (по согласованию)

	9. 9.
	Проведение сходов граждан, бесед, с участием участкового уполномоченного полиции.
	В течение года
	Администрация сельского поселения, ОП «Санчурское»  (по согласованию)

	10. 1100
	Информирование  населения об ответственности за совершение противоправных  действий, по соблюдению мер пожарной безопасности, поведению на воде и предупреждению природно-очаговых и особо опасных инфекций
	Постоянно

	Администрация сельского поселения, ОП «Санчурское»  (по согласованию)

	11.
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению незаконных фактов продажи спиртных и спиртосодержащих жидкостей двойного назначения
	В течение года

	Администрация сельского поселения, ОП «Санчурское»  (по согласованию)

	12.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление незаконной миграции
	В течение года
	Администрация сельского поселения, ОП «Санчурское»  (по согласованию))

	13.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление лиц, причастных к  экстремистской и террористической деятельности
	В течение года

	Администрация сельского поселения, ОП «Санчурское»  (по согласованию))

	14.
	Изготовление и распространение информационных и методических материалов по вопросам профилактике правонарушений, преступлений.
	ежеквартально

	Администрация сельского поселения

	15.
	Организация контроля лиц, находящихся в социально-опасном положении
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, ОП «Санчурское»  (по согласованию)

	16.
	Профилактика семейно-бытового насилия
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения, общественный совет профилактики правонарушений, ОП «Санчурское» (по согласованию)

	17.
	Организация пропагандистской деятельности здорового образа жизни и профилактики правонарушений, преступлений
	В течение года

	Администрация  сельского поселения,Библиотеки  (по согласованию) МКОУ ООШ с,Кувшинское (по согласованию)Дома культуры  (по согласованию

	18.
	Организация работы по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от общества
	В течение года

	Администрация сельского поселения, ОП «Санчурское»  (по согласованию))